
Piano nazionale di ripresa e resilienza

Missione 4 – Istruzione e ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  servizi di istruzione dagli asili nido alle università  
Investimento  1.4:  Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle  scuole
secondarie  di  primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica

Interventi  di  tutoraggio e formazione per la  riduzione dei  divari  negli  apprendimenti  e  il  contrasto alla
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1322 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53520
CUP: I14D21000860006
 PROGETTO "LEGGERI E PIÙ FORTI"

GRADUATORIA PROVVISORIA

All'Albo

Al Sito web dell'Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n.
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga
il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza; 

VISTO Il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE)  2021/241 del  Parlamento europeo e  del  Consiglio,  che istituisce  il  dispositivo per  la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale 





VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre
misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di
scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio
2021;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 19 del 02/02/2024 con il quale è stato assegnato a questo
Istituto un finanziamento di € 54552,48;

VISTE le istruzioni operative nota n. 58542 del 17/04/2024;

VISTO il progetto presentato in data 04/10/2024;

VISTO l'accordo di concessione prot. n. 142857 del 12/10/2024;

VISTA la delibera n. 23 del Collegio dei docenti del 18/10/2024;

VISTA la delibera n. 32 del Consiglio di Istituto del 28/10/2024:

VISTO l’Avviso di selezione  prot. n. 1241, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 28/01/2025;

VISTO il Decreto di nomina della commissione prot. n. 1585 del 04/02/2025;

VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot. n.  1651 del  04/02/2025;

DECRETA

la seguente graduatoria provvisoria:

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

MORRESI IRMA EMMA 42

CEPPARULO GIOVANNA 41

LUDOVICI ANNA 33

DI LORENZO BERNADETTE 22

GIULIANTE ARIANNA 12

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, motivato e da formalizzarsi per iscritto, entro e non
oltre giorni 5 (cinque) decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 



In assenza di reclami nel termine sopra indicato le graduatorie diverranno definitive. 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio online e sito web. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni
ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente Scolastico.

l Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero
33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Monia Lai

(Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)


		2025-02-05T11:23:43+0100
	MONIA LAI




